
Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32850

PORTARIA Nº 2.173/2015-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/100601,
R E S O L V E:
nomear MILTON FERRAZ DE ANDRADE para exercer o cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.174/2015-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar VIVIAN PATRÍCIA PINHEIRO BARBOZA DA SILVA, Assessor 
Especial I, na Fundação PROPAZ.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.175/2015-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar DEOLINDA ANDRADE DE OLIVEIRA, Assessor Especial I, na 
Fundação PROPAZ.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.176/2015-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar RENEE NAZARÉ SANTOS MIRANDA, Assessor Especial I, na 
Fundação PROPAZ.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.165/2015-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear ALFREDO PEREIRA DE FIGUEIREDO JUNIOR para exercer 
o cargo em comissão de Gerente de Assistência Psicosocial, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
* Republicada por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.849, de 18 de março de 2015.

Protocolo 808171

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N° 2.147/2015-CCG,DE 17 DE MARÇO DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo nº 2015/82598, datado de 02 de 
março do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias a título de Licença Maternidade, à 
servidora Danielle Martins Rendeiro, ocupante do cargo de 
Assessor Especial I, matricula funcional n°5895496/1, lotada na 
Casa Civil da Governadoria do Estado, atuando na Secretaria 
de Estado de Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda 
(SEASTER) período de 20/02 a 21/03/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 17 de Março de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 807969

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 01/2015-CCG/PA
CONTRATO: 01/2015-CCG/PA
EXERCÍCIO: 2015
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
OBJETO: Fornecimento de leite em pó.
VALOR TOTAL: R$ 16.128,00 (dezesseis mil e cento e vinte e 
oito reais).
DATA DA ASSINATURA: 13/03/2015
VIGÊNCIA: 13/03/2015 a 12/03/2016
PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/N.º 15/2014
ORÇAMENTO:
� Programa: 4534
� Elemento de Despesa: 339033
� Fonte de Recurso: 0101000000
� Origem: Estadual
CONTRATADO: A. S. NAGASE & CIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 
sob o nº 09.721.163/0001-38
ENDEREÇO: Avenida Pedro Álvares Cabral, Nº 834 B, Marambaia, 
CEP: 66.615-860, Belém-PA
TELEFONE: (91) 3243-0111 
Ordenador:
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil

Protocolo 807722

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 2.148/2015-CCG,DE 17 DE MARÇO DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/102320-PG, datado de 11 
de março do corrente ano,
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 1.½ (uma 
e meia) diárias aos servidores  REGINALDO CRUZ DA ROCHA 
GENU, Assessor, matrícula funcional n° 55589194/3, CPF n° 
180.223.162-53, lotados no Núcleo de Relação com Municípios e 
Entidades de Classe e DEOCLECIO BORGES MULLER, Assistente 
Operacional II, matricula funcional nº 57235169/2, CPF nº 
688.976.182-00, lotado na Coordenadoria de Transporte, que se 
deslocaram aos municípios de Acará, Igarapé Miri e Moju, no 
período de 12 a 13/03/2015, para realizar precursora das ações 
do Governo nos municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 17 de março de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2.149/2015-CCG,DE 17 DE MARÇO DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/109781-PG, datado de 16 
de março do corrente ano.

R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, ½ (meia) 
diária ao servidor JUSTINIANO DE QUEIROZ NETTO, Secretário 
Extraordinário de Estado para Coordenação do Programa 
Municípios Verdes, matrícula funcional n° 5895946/1, CPF n° 
271.230.652-04, lotado no Programa Municípios Verdes, que se 
deslocará para a cidade do Rio de Janeiro/RJ, no dia 23/03/2015, 
onde cumprirá agenda do PMV , participando da Mesa Redonda 
- Seis anos de Fundo Amazônico: Evolução, desafi os e 
perspectivas, representado o Governo do Estado do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 17 de março de 
2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2.144/2015-CCG,DE 16 DE MARÇO DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/107738-PG, datado de 13 
de março do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 1.½ 
(uma e meia) diárias aos servidores JULIANNE MARIA ALVES 
MOUTINHO MARTA, Assistente Técnico II, matricula funcional 
nº 57215854/1, CPF nº 379.142.352-53, GUSTAVO LUIS 
FERRI FURINI, Assistente Técnico II, matrícula funcional n° 
5905801/2, CPF n° 804.838.280-68 e BENEDITO RODRIGUES 
DE SOUZA, Motorista, matrícula funcional n° 3212181/1, CPF 
n° 067.542.362.-72, lotados no Programa Municípios Verdes, 
que se deslocarão ao município de Paragominas, no período de 
23 a 24/03/2015, para cumprimento de agenda do PMV, onde 
participarão do lançamento do SIGAM, no referido município.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 de março de 
2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 807961

.

.

AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO 
PALÁCIO DO GOVERNO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 006/2015 - GAB/PRES/ASIPAG                        
A Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, liquidante 
pela Ação Social Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual 
de 5 de janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.801, de 6 de 
janeiro de 2015;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto 
de 2008.
R E S O L V E :
Conceder Suprimento de Fundos à servidora MARIALVA SOUZA 
DE AZEVEDO, Assessor, matrícula nº 8013684, no valor de R$ 
200,00 (duzentos reais), na rubrica 339030, para fazer face às 
despesas de pronto pagamento, devendo sua aplicação ocorrer 
no prazo de 10 (dez) dias, contados do recebimento do recurso e 
a prestação de contas, no prazo no máximo de 15 (quinze) dias, 
após o período de aplicação. Fonte de recursos: 0101000000.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 17 de 
março de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
liquidante pela ASIPAG

Protocolo 807966


